
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ  23.12.2024 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ                         ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Mε αριθμό  682 

Ο Δήμαρχος Αγίων Αναργύρων – Καματερού 

 
        ΄Εχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» Α΄ 87),όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 
1 του άρθρου 68 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό 
των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν. 4623/2019 (Α' 
134) και ισχύει σήμερα.   

2. Την με αρ. 451/2023 απόφαση πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, με την οποία ανακηρύχθηκε ο 
επιτυχών και οι επιλαχόντες συνδυασμοί, ο Δήμαρχος, οι τακτικοί και αναπληρωματικοί δημοτικοί 
σύμβουλοι του Δήμου Αγίων Αναργύρων Καματερού. 

3. Το με αρ. πρωτ. 27241/21-12-2023 πρακτικό ορκωμοσίας Δημάρχου – Δημοτικών και Κοινοτικών 
Συμβούλων για τη δημοτική περίοδο από 1-1-2024 έως και 31-12-2028.   

4. Το γεγονός ότι ο Δήμος Αγίων Αναργύρων – Καματερού εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 59, παρ. 
2 & 6 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 
και επομένως είναι δυνατόν να ορισθούν έξι (6) Αντιδήμαρχοι. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 47 
του ν.4647/19 περί ορισμού άμισθων αντιδημάρχων σύμφωνα με τις οποίες για το Δήμο μας, 
ορίστηκαν οκτώ (8) Αντιδήμαρχοι εκ των οποίων οι δύο άμισθοι. 

6. Την υπ΄αριθμ. 48/07-04-2020 (ΑΔΑ:9ΚΒΖ46ΜΤΛ6-ΕΞΦ) Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί 
Ορισμού Αντιδημάρχων.  

7. Tις με αρ. : 13/04.01.2024 (ορθή επανάληψη) με ΑΔΑ: 68ΛΚΩ62-Ζ46 και 597/04.11.2024 (ορθή 
επανάληψη) με ΑΔΑ: ΨΣΡΝΩ62-9Θ4 προηγούμενες αποφάσεις Δημάρχου περί ορισμού 
Αντιδημάρχων.  

                                                      Αποφασίζουμε 

 

 Την παράταση της θητείας των  Αντιδημάρχων του Δήμου Αγίων Αναργύρων – Καματερού,  οι 
οποίοι ορίστηκαν με τις υπ’ αρ.: 13/04.01.2024 και 597/04.11.2024  προηγούμενες αποφάσεις Δημάρχου,  
από  την ημερομηνία λήξης της θητείας τους σύμφωνα με την υπ’αρ.: 597/2024 Απόφαση,  
δηλαδή από 01.01.2025 έως και 12.01.2025. 
 

Η παρούσα Απόφαση  να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο «Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα του Δήμου. 
  
                                                                                          Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΣΙΡΜΠΑΣ 

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1.  Γραφείο Δημάρχου  
2.  Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου 

3.  Οριζόμενους Αντιδημάρχους 
4.  Προϊσταμένους Διευθύνσεων  Υπηρεσιών 
5.  ΓΑΙΑ.Α.Ε. 
6. Αρχείο 

ΑΔΑ: ΨΞΗΜΩ62-ΘΓ1


		2024-12-27T09:41:20+0200
	Athens




